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             Nyheter Allt fler poliser anmäls för brott Anmäln
ingarna mot poliser fortsätter att öka även om de allvarligaste ärendena har minskat något. Det framgår av årsrapporten 2013 från Riksenheten för polismål. De anmälda brotten till enheten har ökat med cirka 15 procent 2011–2013. Av de nästan 11 500 brott som anmäldes under året avser 94 procent polisanställda. Därutöver handlägger enheten också misstankar om brott av åklagare, domare och vissa andra tjänstemän. Riksenhetens åklagare har utfärdat 42 strafförelägganden under år 2013. Många av dem avser dataintrång – att polisanställda slagit på sig själva i polisens register vilket inte är tillåtet. Andra exempel på de vanligaste brottstyperna är tjänstefel, rattfylleri och stöld. Årsrapporten från Riksenheten för polismål Nytt forensiskt centrum kan ge jämbördigare brottmålsprocess När SKL blir nationellt forensiskt centrum kan försvararna få samma möjlighet som åklagarna att begära kriminaltekniska undersökningar. Och de behöver inte längre själva stå för kostnaderna. Den 1 januari 2015 får Sverige en samlad polismyndighet. Den samordnas ifrån dagens uppdelning i Rikspolisstyrelsen och 21 polismyndigheter. I december 2013 gav regeringen den särskilda utredaren Thomas Rolén i uppdrag att se till även Statens kriminaltekniska laboratorium (SKL) ska ingå i den nya Polismyndigheten och bilda en egen avdelning på nationell nivå: Nationellt forensiskt centrum (NFC). NFC ska ha samma arbetsuppgifter som SKL i dag, men ska också ha ett utökat huvudansvar för den forensiska processen. I dag är SKL en anslagsfinansierad och självständig myndighet under Rikspolisstyrelsen (RPS). Anmälningarna mot poliser fortsätter att öka. Vanligt med hot och våld inom rättsväsendet Var fjärde medlem i fackförbundet Jusek har blivit utsatt för våld, hot eller trakasserier de senaste två åren. Det visar en enkätundersökning som Jusek har gjort bland åklagare, domare, polisanställda och kronofogdar. Medlemmar inom Åklagarmyndigheten och Kronofogdemyndigheten är mest utsatta. Inom Kronofogdemyndigheten har nästan 60 procent utsatts för någon form av hot, våld eller trakasserier det senaste två åren. Bland åklagarna är det 33 procent. 10 sveriges advokatsamfund har lämnat synpunkter på ett utkast till organisationsstruktur för NFC. Samfundet framhåller att det är oerhört viktigt att NFC får Att de forensiska utredningarna ska vara statsfinansierade ska innebära att försvarare inte längre själva behöver stå för kostnaderna när de begär utredningsåtgärder. en oberoende och självständig ställning i förhållande till den nya Polismyndigheten. Advokatsamfundet påminner om att de långa handläggningstiderna hos SKL har inneburit problem, särskilt i brottmål där de tilltalade är häktade. Det är av största vikt, skriver samfundet, att Sverige lever upp till sina internationella åtaganden i fråga om brottmålsförfarandet. Där är handläggningstiderna för det kriminaltekniska arbetet en viktig faktor. Därför måste NFC ges förutsättningar för en snabbare och mer effektiv handläggning än i dag. Enligt förslaget ska utredningsuppdrag till NFC behandlas och prioriteras enligt ett särskilt regelverk, och uppdragen ska finansieras av staten. Advokatsamfundet är positivt till modellen, och understryker att målets angelägenhetsgrad ska styra prioritetsordningen – inte vem som begär åtgärden. Exempelvis måste förtur gälla lika för åklagare och försvarare i mål med häktade tilltalade. Att de forensiska utredningarna ska vara statsfinansierade ska innebära att försvarare inte längre själva behöver stå för kostnaderna när de begär utredningsåtgärder. advokatsamfundet tillstyrker förändringarna inte minst mot bakgrund av Europakonventionens stadganden om jämbördiga parter i brottmålprocessen. – Det finns en risk för att det renommé och förtroende som SKL har haft hittills inte går att upprätthålla när verksamheten byter namn till Nationellt Forensiskt Centrum och inordnas i polismyndigheten från att tidigare ha stått under Rikspolisstyrelsen, säger advokat Jan Kyrö som har deltagit i Advokatsamfundets möten med polisen inför omorganisationen. MA Tidsspillan omfattar mer än själva bilresan Kammarrätten ger ombud ersättning för kringtid vid bilresa till förhandling. Rättsliga biträdens ersättning för tidsspillan vid bilresa omfattar inte bara själva körningen, utan även tiden för att ta sig till och från bilen och att parkera den. Dessutom är det rimligt att starta resan i god tid för att vara på plats med marginal innan förhandlingen börjar. Det kommer kammarrätten fram till i ett beslut om överklagad ersättning för tidsspillan. ett offentligt biträde i ett LVMmål yrkade ersättning för fem timmars tidsspillan som gällde hans resa mellan Eskilstuna och Linköping tur och retur. Men förvaltningsrätten tillerkände honom ersättning för bara fyra timmar. Biträdet överklagade beslutet och fick delvis rätt. Kammarrätten skriver i sitt beslut: ”Vid beräkning av tidsspillan bör även den tid som går åt för att ta sig mellan kontoret och bilen respektive för att parkera bilen och därefter förflytta sig till domstolen beaktas. Detta gäller även motsvarande tid vid hemresan. Det är vidare rimligt att beakta att biträdet startar en bilresa i så god tid att han eller hon är på plats några minuter innan förhandlingen ska börja.” Kammarrättens i Jönköping beslut 24/2 2014 i mål nr 2644-13 Advokaten Nr 3 • 2014 FOTO: TT, TOM KNUTSON              
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
    



